E d i c  t u  s R  o t h a r  i i  (a. 648) Cap. 1 9 7 . De crimen nefandum. 
Si quis mundium de puell-a libera aut muliere habens eamque strigam, 
quod est mascam, clamaverit, excepto pater aut frater, amittat mun-

1 Dagegen schliesse ich midi in Bezug auf das strign lioldu der ivestgot. 
JIs. lieber der Ansicht Kauffmann's an, dass striga cine in den Text 
gerathene Glosse sei. Fine sprachliche Verbindung wie. striga liolda 
Icommt mir unioahrscheinlich vor, und ich wilsste nicht auf welchem 
Sprachgebiet sie heimisch geicescn sein kunnte.

2 Vgl. dazu * S. 50.
a Fine Folter.
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drum ipsius, ut supra, et ilia potestatem habeat, cult ad parentes, 
volt at curtem regis cum rebus suis propriis sc. commendare, qui 
mundium clus in potestatem debeat habere. Et si vir ille neyaverit, 
hoc crimen non dixissit, liceat cum se pur ep. care, et mundium sicut 
habuit habere, si se pureficaverit.

Cap. 1 9 8 . De crimen in puella iniect-um qui in alterius mun
dium est. Si quis puellam aut mulierem liber am, qui in alterius 
mundium est, fornecariam aut strigam clamaverit, et pulsatus peni- 
tens manefestaverit per furorem dixisset, tunc pvaeveat sacvamentum, 
cum duodecim sacramentalis suos, quod per furorem ipso nefando 
crimen dixissit, nam non de certa causa cognovisset. Tunc pro ipso 
vanum improprii sermonem, quod non convener at loqui, componat 
solidos viginti, et amplius non calumnietur. Earn si per sever aver it 
et dixerit se posse probar e, tunc per camphionem causa ipsa, id est 
per pugnam ad Dei iudicium decernatur. E t si provatum fuit, ilia 
sit culpabilis, sicut in hoc edictum legitur. E t si ille qui crimen 
misit, provare non potuerit, wergild ip>sius mulieris secundum na- 
tionem suam conponere conpellatur.

Cap. 3 7 6 . Nullus praesumat haldiam alienam aut ancillam 
quasi strigam, quern dicunt mascam, occidere; quod christianis men- 
tibus nullatenus credendum est, nec possibilem nt mulier hominem 
vivum intrinsecus pjossit comedere. S i quis de cetero talem inlecitarn 
et nefandam rem penetrare presnmpserit, si haldiam occiderit, con- 
ponat pro statum eius solidos LX, et insnper addat pro culpa soli
dos centum, medietatem regi el medietatem cuius haldia. fuerit. Si 
autem ancilla fuerit, conponat pro statum eius, ut supra constitutum 
est, si ministeriales aut rusticana fuerit; et insnper pro culpa soli
dos LX, medietatem regi et medietatem cuius ancilla fuerit. Si vero 
index hide opus medum penetrare iusserit, ip>se de suo proprio pena 
suprascripta conponat.